PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Красногвардейский район»

Белгородской области

Пятое  заседание
РЕШЕНИЕ

20 февраля 2019 года                                                                                            № 4
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Красногвардейскому району за 12 месяцев 2018 года и задачах на приоритетных направлениях борьбы с преступностью в 2019 году

Заслушав отчет начальника ОМВД России по Красногвардейскому району подполковника полиции Рябцева А.И. «Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Красногвардейскому району за 12 месяцев 2018 года и задачах на приоритетных направлениях борьбы с преступностью в 2019 году» Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:

1. Информацию начальника ОМВД России по Красногвардейскому району подполковника полиции Рябцева А.И. «Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Красногвардейскому району за 12 месяцев 2018 года и задачах на приоритетных направлениях борьбы с преступностью в 2019 году» принять к сведению.

2. Начальнику ОМВД России по Красногвардейскому району подполковнику полиции Рябцеву А.И. во взаимодействии с заместителем главы администрации района – секретарем Совета безопасности Криушиным А.А.:

2.1. Продолжить реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годы», областной долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений, борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения в Белгородской области на 2013-2020 годы», утвержденной Постановлением правительства Белгородской области от 14 января 2013 года №4-пп».

2.2. Развивать на территории района и г. Бирюча аппаратно-программный комплекс «Безопасный город».

3. Органам местного самоуправления городского и сельских поселений района:

– оказывать содействие по охране общественного порядка в период подготовки и проведения массовых мероприятий на территории Красногвардейского района;

– принимать участие в разработке и рассмотрении концепций, программ, инициатив общественных объединений и граждан по наиболее актуальным вопросам деятельности полиции;

– принимать участие в обсуждении вопросов, касающихся деятельности полиции в средствах массовой информации.

Председатель Муниципального совета

Красногвардейского района                                                          Л.Н. Митюшин